Protokół Nr I/2024
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 7 maja 2024 roku

Początek sesji godz.: 1500                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1630

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie.

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
4. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Obrady I Sesji IX Kadencji otworzył Radny Senior Pan Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Starostę Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego Pana Jacka Foksińskiego, Wójta Gminy Panią Katarzynę Kukielską, Zastępcę Wójta Pana Tomasza Smolińskiego, Skarbnika Gminy Panią Małgorzatę Szewczykowską, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę, dyrektora Gminnej Biblioteki Panią Magdalenę Fabiańską, radcę prawnego Pana Krzysztofa Cerankowskiego, dyrektora ZS Działyń Pana Rafała Rutkowskiego, dyrektora ZS Zbójno Panią Hannę Kułak, dyrektora SP Klonowo Panią Barbarę Walaszczyk, Panią Barbarę Brzezińską p.o. dyrektora SP Ruże oraz pracowników urzędu. 
Radny Senior po sprawdzeniu listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. 2 Złożenie ślubowania przez radnych.
Pan Mieczysław Pankiewicz odczytał przepisy prawne mówiące o obowiązku złożenia ślubowania przez radnych oraz poinstruował radnych jak będzie ono przebiegało. 
Najmłodszy radny Pan Waldemar Jachowski odczytał rotę ślubowania a następnie kolejno wyczytywani radni złożyli ślubowanie:
1) Jachowski Waldemar
2) Baliński Rafał
3) Bolewska Edyta
4) Boniecka Małgorzata
5) Chyliński Robert
6) Dylewska Magdalena
7) Głowiński Gabriel
8) Gurtowska Katarzyna
9) Maślewski Grzegorz
10) Mężykowski Dariusz
11) Murawski Marek
12) Pankiewicz Mieczysław
13) Stacherski Grzegorz
14) Stachowska Grażyna
15) Stancelewska Renata.

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
Pan Mieczysław Pankiewicz odczytał przepisy prawne mówiące o obowiązku złożenia ślubowania przez Wójta.
Głos zabrała Pani Katarzyna Kukielska.
Pani Kukielska złożyła przysięgę wobec rady gminy z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.
Po złożeniu ślubowania Wójt Gminy Zbójno Pani Katarzyna Kukielska pogratulowała radnym oraz podziękowała mieszkańcom gminy za oddane głosy i danie kolejnej szansy pracy w kolejnej pięcioletniej kadencji. Podsumowała jednocześnie poprzednią kadencję oraz życzyła owocnej współpracy z radą gminy.

Ad. 4 Wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
Pan  radny Mieczysław Pankiewicz po stwierdzeniu kworum, zapytał czy są wnioski w sprawie zmian porządku obrad.
O głos poprosił Wójt Gminy.
Wójt poprosił o dodanie do porządku obrad dwóch projektów uchwał:
- w sprawie powołania komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich składu osobowego,
- w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składu osobowego.

Pan Pankiewicz poddał wnioski pod głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dodała do porządku obrad uchwałę w sprawie powołania komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich składu osobowego  – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie dodała do porządku obrad uchwałę - w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składu osobowego  – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady.
Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady. Pani Magdalena Dylewska zaproponowała na przewodniczącego rady Panią Renatę Stancelewską. Pani Renata Stancelewska wyraziła zgodę.
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Pan Pankiewicz zarządził przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego rady.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego rady  – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Pan Mieczysław Pankiewicz poprosił o podanie nazwisk do komisji skrutacyjnej. Wybrano następujące osoby: Pani Edyta Bolewska, Pan Grzegorz Maślewski oraz Pan Grzegorz Stacherski.
Następnie Pan Pankiewicz przedstawił Regulamin głosowania na przewodniczącego rady i ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji oraz przygotowanie kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i nastąpiło przeprowadzenie wyboru.
W celu ustalenia wyników Pan Pankiewicz zarządził przerwę.
	
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Edyta Bolewska odczytała protokół z wynikami z głosowania. Radna Renata Stancelewska – głosów „ZA” – 15; głosów „przeciw” – 0; głosów „wstrzymujących się” – 0. Bezwzględną ilością głosów Przewodniczącym Rady Gminy Zbójno wybrana została Pani Renata Stancelewska.

Głos zabrała Pani Renata Stancelewska dziękując za wybór i zaufanie. Tym samym Pani Stancelewska zadeklarowała, że będzie starała się rzetelnie pełnić swoje obowiązki.
Radny Senior pogratulował Pani Stancelewskiej objęcia funkcji przewodniczącego rady i zaprosił jednocześnie za stół prezydialny.

Ad. 6 Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Wójt Gminy oraz Zastępca Wójta złożyli podziękowania ustępującemu Przewodniczącemu Rady Panu Mieczysławowi Pankiewiczowi i pogratulowali nowo wybranemu Przewodniczącemu Pani Renacie Stancelewskiej.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Renata Stancelewska zarządziła 10-minutową przerwę.
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy Pani Renata Stancelewska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno.

Ad. 7 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał Regulamin głosowania na wiceprzewodniczącego rady gminy, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego. Pani Magdalena Dylewska zgłosiła kandydaturę Pana Mieczysława Pankiewicza. Pani Stancelewska poparła tą kandydaturę. Pan Mieczysław Pankiewicz wyraził zgodę.
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Pani Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczącego rady.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczącego rady  – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Zdecydowano, że komisja skrutacyjna pozostanie w tym samym składzie osobowym.
Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę na ukonstytuowanie się komisji oraz przygotowanie kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania i nastąpiło przeprowadzenie wyboru.
W celu ustalenia wyników Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę.
	
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Edyta Bolewska odczytała protokół z wynikami z głosowania. Radny Mieczysław Pankiewicz – głosów „ZA” – 15; głosów „przeciw” – 0; głosów „wstrzymujących się” – 0. Bezwzględną ilością głosów Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Zbójno wybrany został Pan Mieczysław Pankiewicz.
Głos zabrał Pan Pankiewicz dziękując za poparcie i zaufanie. Jednocześnie zadeklarował wsparcie Pani Przewodniczącej dla dobra gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Renata Stancelewska odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę.

Punkt dodatkowy: w sprawie powołania komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich składu osobowego.
Przewodnicząca Rady Renata Stancelewska przedstawiła proponowane składy komisji rewizyjnej oraz poprosiła o wyrażenie zgody proponowanych osób.
Radny Grzegorz Stacherski wyraził zgodę na członka komisji rewizyjnej. 
Radny Waldemar Jachowski wyraził zgodę na członka komisji rewizyjnej. 
Radna Edyta Bolewska wyraziła zgodę na członka komisji rewizyjnej. 
Radny Dariusz Mężykowski wyraził zgodę na proponowaną funkcję Przewodniczącego komisji rewizyjnej.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję czy są jeszcze propozycje do składu osobowego komisji. 

Następnie Przewodnicząca Rady Renata Stancelewska przedstawiła proponowane składy komisji skarg, wniosków i petycji oraz poprosiła o wyrażenie zgody proponowanych osób.
Radny Marek Murawski wyraził zgodę na członka skarg, wniosków i petycji. 
Radny Dariusz Mężykowski wyraził zgodę na członka skarg, wniosków i petycji. 
Radna Edyta Bolewska wyraziła zgodę na członka skarg, wniosków i petycji. 
Radny Grzegorz Maślewski wyraził zgodę na proponowaną funkcję Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję czy są jeszcze propozycje do składu osobowego komisji.
Wobec braku dalszych zgłoszeń, Pani Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na członków komisji rewizyjnej i członków komisji skarg, wniosków i petycji.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na członków komisji rewizyjnej i członków komisji skarg, wniosków i petycji – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr I/3/2024 w sprawie powołania komisji rewizyjnej i komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich składu osobowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składu osobowego.
Przewodnicząca Rady Renata Stancelewska przedstawiła proponowany skład komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich.
Radny Marek Murawski wyraził zgodę na członka komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich. 
Radny Grzegorz Maślewski wyraził zgodę na członka komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich. 
Radny Rafał Baliński wyraził zgodę na członka komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich. 
Radna Grażyna Stachowska wyraziła zgodę na proponowaną funkcję Przewodniczącego komisji budżetu, finansów, inwestycji i spraw obywatelskich.

[bookmark: _Hlk167267411]Przewodnicząca Rady Renata Stancelewska przedstawiła proponowany skład komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych.
Radna Katarzyna Gurtowska wyraziła zgodę na członka komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych. 
Radny Gabriel Głowiński wyraził zgodę na członka komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych. 
Radny Robert Chyliński wyraził zgodę na członka komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych. 
Radna Małgorzata Boniecka wyraziła zgodę na członka komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych. 
Radny Grzegorz Stacherski wyraził zgodę na proponowaną funkcję Przewodniczącego komisji rolnictwa, przedsiębiorczości i spraw samorządowych.

Przewodnicząca Rady Renata Stancelewska przedstawiła proponowany skład komisji oświaty, zdrowia i kultury.
Radny Grzegorz Maślewski wyraził zgodę na członka komisji oświaty, zdrowia i kultury. 
Radny Waldemar Jachowski wyraził zgodę na członka komisji oświaty, zdrowia i kultury. 
Radna Katarzyna Gurtowska wyraziła zgodę na członka komisji oświaty, zdrowia i kultury. 
Radna Magdalena Dylewska wyraziła zgodę na proponowaną funkcję Przewodniczącego komisji oświaty, zdrowia i kultury.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję czy są jeszcze propozycje do składu osobowego komisji. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Pani Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na członków stałych komisji rady gminy.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała zamknięcie listy kandydatów na członków stałych komisji rady gminy – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr I/4/2024 w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Zbójno oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składu osobowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Sprawy różne.
O głos poprosił Starosta Powiatu Pan Jacek Foksiński.
Pan Foksiński z racji objęcia nowej funkcji starosty podziękował wszystkim za lata współpracy. Jednocześnie zobowiązał się do dyspozycji mieszkańców gdyż jest radnym powiatowym wybranym z tego okręgu. Następnie Pan Starosta życzył radnym  oraz wójtowi w nadchodzącej kadencji samych sukcesów i udanych inwestycji.

Głos zabrał Wójt Gminy Zbójno.
Pani Kukielska podziękowała wszystkim za bardzo owocną i piękną pierwszą sesję. Pani Wójt podkreśliła, że moment ślubowania był dla niej wzruszający z uwagi, że po raz ostatni może zajmować to stanowisko. Wyraziła również nadzieję na bardzo dobrą współpracę z radnymi w rozpoczynającej się kadencji.
 
Ad. 9 Zakończenie obrad I sesji Rady.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono.

        Protokół sporządził:
            Artur Dymek
